
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  15.08.2013   №   182 

Об утверждении предельной доли оплаты труда                                               
работников административно-управленческого персонала                                            

в фонде оплаты труда муниципальных образовательных учреждений                      
и перечня должностей, относимых к административно-управленческому 

персоналу муниципальных образовательных учреждений 
 
 

Руководствуясь пунктом 2.3. постановления Администрации города Каменска-
Уральского от 24.06.2013г. № 877 «О внесении изменений и дополнений                             
в некоторые постановления главы и администрации города Каменска-Уральского», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить предельную долю оплаты труда работников административно-
управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных образовательных 
учреждений: 

- в средних общеобразовательных школах, кроме указанных в третьем абзаце 
настоящего пункта – 18%; 

- в средних общеобразовательных школах, в которых осуществляется 
самостоятельное ведение бухгалтерского учета – 20%; 

- в  муниципальном учреждении общеобразовательная школа-интернат – 20%; 
- в муниципальном вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении – 

30%; 
- в основных общеобразовательных школах, кроме школы-интерната, - 15%; 
- в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного 

образования детей – 30%; 
- в муниципальном образовательном учреждении для детей, нуждающихся             

в психолого-педагогической и медико-социальной помощи – 25%; 
- в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях – 13%. 
2. Утвердить перечень должностей, относимых к административно-

управленческому персоналу муниципальных образовательных учреждений: 
- руководитель (директор, заведующий); 
- заместитель руководителя (директора, заведующего); 

 



 2 

- главный бухгалтер. 
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       И.В. Малашенко  



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


